
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025022700038

38

Nº 41, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS AVANÇADO - TUPÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 2/2024
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Tupã.
Contratado(a): Eduardo Augusto Pereira Gomes.
Vigência:01/03/2025 a 29/04/2025.
Assinaturas: Marcos Roberto leite da Silva, pela contratante, e Eduardo Augusto Pereira
Gomes, contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025 - UASG 158134

Nº Processo: 23289000430202423. Objeto: Aquisição de materiais de
CONSUMO para os laboratórios do Instituto Federal de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 7.
Edital: 27/02/2025 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Rua Dom José
Thomaz, 194, São José - Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-
90011-2025. Entrega das Propostas: a partir de 27/02/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/03/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergências entre as especificações
descritas neste instrumento e o sistema Comprasnet, prevalecerão as deste Edital. .

MARY LOURDES SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 26/02/2025) 158134-26423-2025NE999999

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2025 - UASG 158134

Nº Processo: 23060.002777/2024-85. Pregão Nº 90050/2024. Contratante: IN S T . F E D. D E
EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE. Contratado: 17.380.732/0001-57 - JCN ASSESSORIA E
SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços de manutenção trimestral preventiva e
corretiva eventual em grupo diesel gerador e isonorizdado.. Fundamento Legal: LEI
14.133/2021. Vigência: 30/01/2025 a 30/01/2026. Valor Total: R$ 86.800,00. Data de
Assinatura: 29/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2025 - UASG 158134

Nº Processo: 23060.000031/2025-18. Pregão Nº 90051/2024. Contratante: IN S T . F E D. D E
EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE. Contratado: 20.776.492/0001-19 - PLANED COMERCIO E
SERVICOS LTDA. Objeto: é a aquisição de materiais e equipamentos para manutenção dos bens
imóveis, constantes na tabela sinapi-se (sistema nacional de pesquisa de custos e índices da
construção civil), com base no maior desconto, para a reitoria e os campi do instituto federal de
sergipe, nas condições estabelecidas no termo de referência.. Fundamento Legal: LEI
14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 05/03/2025 a 05/03/2030. Valor Total: R$
385.871,42. Data de Assinatura: 26/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 158134

Número do Contrato: 1/2022. Nº Processo: 23290.000223/2022-72. Pregão. Nº 12/2021.
Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE. Contratado: 07.432.517/0001-07 -
SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do
contrato nº 01/2022, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de
17/02/2025 a 17/02/2026, nos termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993. Vigência:
17/02/2025 a 17/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 39.331,20. Data de
Assinatura: 14/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/02/2025).

EDITAL DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025
. .ATUALIZAÇÃO Nº 3 DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2024

PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO IFS
. .
. .A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE (IFS), no uso das suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando a decisão judicial
proferida no bojo do processo nº 0805997-23.2024.4.05.8500, torna pública a ATUALIZAÇÃO Nº 3 da homologação do resultado final do concurso público - Edital nº 02/2024 - publicada
no DOU de 02/12/2024, sessão 3, págs. 53 a 65, para a área de Artes, vaga (s) ofertada (s) para Ampla Concorrência (AC), conforme segue,

Artes - Ampla Concorrência (AC)
. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .PONTUAÇÃO FINAL .S I T U AÇ ÃO
. .1 .2450008524 .CLARA TALHA MELO DE SOUSA .81,14 .Aprovado
. .2 .2450017153 .ILLIAN NARAYAMA ROCHA OLIVEIRA .78,60 .Aprovado
. .3 .2450011665 .ADÃO FREIRE MONTEIRO .77,90 .Aprovado
. .4 .2450007484 .MAYELE MARIA SOUZA DE OLIVEIRA .76,14 .Aprovado
. .5 .2450013003 .(23) LUCAS WENDEL SILVA SANTOS .72,53 .Aprovado
. .6 .2450009051 .WÉCIO BEZERRA SANTOS JÚNIOR .72,40 .Aprovado- Cadastro Reserva
. .7 .2450019802 .GUILHERME LAZZARETTI .71,90 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .8 .2450020217 .ADRIANO MOREIRA COSTA VILELA .71,87 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .9 .2450000659 .RAFAELA MARIA MARTINS DA SILVA .70,82 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .10 .2450007487 .VINICIUS SENA DOS SANTOS .70,74 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .11 .2450000300 .RENAN GREGÓRIO CRUZ .70,46 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .12 .2450018233 .CRISTIANE CARDOSO BARBOSA ALVES .69,53 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .13 .2450001130 .DOUGLAS ADRIANO MENDONÇA RODRIGUES .69,20 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .14 .2450000836 .FABIANO DOS SANTOS RODRIGUES .68,80 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .15 .2450014124 .IGOR VASCONCELOS DO ROSÁRIO .68,34 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .16 .2450022645 .TAILA SUIAN IDZI .66,28 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .17 .2450010214 .AMANDA PACHITO DE AMORIM LIMA .63,60 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .18 .2450013929 .GABRIELA CALDAS GOUVEIA DE MELO .63,53 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .19 .2450010426 .LUCIANO JOSÉ TRINDADE FALCÃO .63,00 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .20 .2450018569 .LEIDSON DA SILVA LIMA .60,12 .Aprovado - Cadastro Reserva
. .21 .2450001290 .RENATA CRISTINA ALVES .58,17 .Aprovado - Cadastro Reserva

(23) Subjudice PJE nº 0805997-23.2024.4.05.8500

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2025 - UASG 158740

Nº Processo: 23757.100415/2024-11.
Pregão Nº 90011/2024. Contratante: IF SERTAO PE CAMPUS SANTA MARIA DA BOA
VISTA .
Contratado: 50.911.223/0001-89 - MEL DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de aquisição do líquido água mineral natural, sem gás, para
atender ao campus santa maria da boa vista.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 24/02/2025 a
24/02/2027. Valor Total: R$ 37.610,00. Data de Assinatura: 24/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2025 - UASG 158740

Nº Processo: 23757.100343/2024-10.
Dispensa Nº 59/2024. Contratante: IF SERTAO PE CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA .
Contratado: XXX.XXX.834-72 - DILMA MARIA DE ANDRADE LIMA. Objeto: Aquisição de
alimentos de agricultor familiar para alimentacao dos estudantes.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: IV - Alinea: ALEI 11.947 / 2009 -
Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 21/02/2025 a 21/02/2025. Valor Total: R$ 17.083,05.

Data de Assinatura: 21/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/02/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2025 - UASG 158740

Nº Processo: 23757.100343/2024-10.
Dispensa Nº 59/2024. Contratante: IF SERTAO PE CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA .
Contratado: XXX.XXX.924-35 - VALDIELSON OLIVEIRA DA SILVA. Objeto: Aquisição de alimentos de
agricultores familiar para alunos do campus santa maria da boa vista do ifsertaope.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso:
I. Vigência: 21/02/2025 a 21/02/2026. Valor Total: R$ 13.996,20. Data de Assinatura: 21/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/02/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS RIO POMBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo 05/2025
PROCESSO: 23222.001925/2024-44
OBJETIVO: Prorrogação de Contrato Professor Substituto
CONTRATANTE: Campus Rio Pomba
CONTRATADO: PAULO JOSÉ DE MORAES
ÁREA: Ciências Agrárias
CARGA HORÁRIA: 40 horas
VIGÊNCIA: 01/03/2025 a 30/03/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo 06/2025
PROCESSO: 23222.002947/2024-21
OBJETIVO: Prorrogação de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Campus Rio Pomba
CONTRATADO: MONIQUE RODRIGUES LOPES
ÁREA: Direito
CARGA HORÁRIA: 40 horas
VIGÊNCIA: 27/02/2025 a 26/04/2025

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Convênio. PARTES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS - IFSULDEMINAS, COOPERATIVA REGIONAL DE CAFEICULTORES EM
GUAXUPÉ LTDA - COOXUPÉ, a EMPRESA AGROVANTEC com interveniência da FUNDAÇÃO DE
APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSÃO, PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E
TECNOLÓGICO - FADEMA. OBJETO: Desenvolvimento do projeto "NOVO SISMET". VIGÊNCIA:
24 MESES. DATA DA ASSINATURA: 19.02.2025. ASSINAM: Prof. Cleber Avila Barbosa Reitor do
IFSULDEMINAS, Prof. Leandro Carlos Paiva Diretor Geral do Polo EMBRAPII IFSULDEMINAS,
José Eduardo Santos Júnior Superintendente Desenvolvimento Cooperado COOX U P É ,
Osvaldo Bachião Filho Diretor Vice-Presidente COOXUPÉ, Poliana Oliveira Nogueira Diretora
Presidente - AGROVANTEC, William Reginaldo Bazoti Diretor de Projetos - AGROVANTEC e
Deborah Sepini Batista Diretora da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão,
Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico (FADEMA).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-27T02:02:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




